7 *El número de estos, junto con sus hermanos, maestros todos que enseñaban á cantar los cánticos del Señor, fué de doscientos ochenta y ocho, doce de cada familia.*

8 *Todos igualmente echaron suertes, clase por clase, entrando tanto los mayores como los menores, tanto los maestros como los discípulos.*

1 O maestro de capilla. Véase Profeta.

2 Tambien en veinte y quatro clases.

3 Asi el texto hebreo. Puede traducirse: los hábiles como los ménos hábiles.

9 *Egressaque est sors prima Joseph, qui erat de Asaph. Secunda Godoliae, ipsi et filiis ejus, et fratribus ejus duodecim.*

10 *Tertia Zachur, filius et fratribus ejus duodecim.*

11 *Quarta Isari, filius et fratribus ejus duodecim.*

12 *Quinta Nathaniae, filius et fratribus ejus duodecim.*

13 *Sexta Bocciau, filius et fratribus ejus duodecim.*

14 *Septima Isreela, filius et fratribus ejus duodecim.*

15 *Octava Jesaia, filius et fratribus ejus duodecim.*

16 *Nona Mathaniae, filius et fratribus ejus duodecim.*

17 *Decima Semeia, filius et fratribus ejus duodecim.*

18 *Undecima Azareel, filius et fratribus ejus duodecim.*

19 *Duodecima Hasabias, filius et fratribus ejus duodecim.*

20 *Tertia decima Subael, filius et fratribus ejus duodecim.*

21 *Quarta decima Mathathia, filius et fratribus ejus duodecim.*

22 *Quinta decima Jerimoth, filius et fratribus ejus duodecim.*

23 *Sexta decima Hanania, filius et fratribus ejus duodecim.*

24 *Septima decima Jesbacassa, filius et fratribus ejus duodecim.*

25 *Octava decima Hanani, filius et fratribus ejus duodecim.*

26 *Nona decima Mellothi, filius et fratribus ejus duodecim.*

27 *Vigesima Eliatha, filius et fratribus ejus duodecim.*

28 *Vigesima prima Othir, filius et fratribus ejus duodecim.*

29 *Vigesima secunda Geddelthi, filius et fratribus ejus duodecim.*

30 *Vigesima tertia Mahaziath, filius et fratribus ejus duodecim.*

31 *Vigesima quarta Romemthizer, filius et fratribus ejus duodecim.*

1 Eran doce en cada turno los maestros del canto ó música.

9 La primera suerte salió á Joseph, el cual era de la casa de Asaph. La segunda á Godolia, á él y á sus hijos y hermanos, en número de doce.

10 La tercera salió á Zachúr, á sus hijos y hermanos, en número de doce.

11 La cuarta á Isari, con sus hijos y hermanos, doce.

12 La quinta á Nathania, con sus hijos y hermanos, doce.

13 La sexta á Bocciau, con sus hijos y hermanos, doce.

14 La séptima á Isreela, con sus hijos y hermanos, doce.

15 La octava á Jesaia, con sus hijos y hermanos, doce.

16 La nona á Mathania, con sus hijos y hermanos, doce.